**¶** Silet ena qm utru pnta sacerdotes  
 hoc sacrificiu qficiat. **¶** Ad qd  
 dicit pt: q aliq liz pnta sint qferant  
 ue. st: q mta sint noie sacrificio. & si  
 no uita: q no i mto qferant: si i  
 uibo efficit carceris. **¶** In augo. **¶** Intra  
 etiam catholicu i mltio corpis & sang-  
 uinis dñi nichil a bono maius. ni-  
 chil a malo minus pfiat: qdore: q  
 no i mto qferant. sed i uibo pfiat  
 carceris & vitute spūs st. **¶** Credendu e  
 em q i pccoz & uibo xpi sacrificiu  
 qficiat. **¶** Sicut xpe e q baptizat:  
 ita xpe e q p spm stū efficit suam  
 carne & sanguie. **¶** Itē **¶** gre gorius. **¶** Qu-  
 da putatit coione corpis minus ee

9. 17.

sanctificata. si illos fiat officio: quæ  
uita oculis eorum videtur ignobilis. Hæc  
tunc magni laqueum induit ut diuina  
et occulta mysteria ab alijs plura significata  
posse fieri edant: cum vniq; idemq; p[ro]  
filiis et tota etiam invisibilis ea mysteria et  
operando significet et significando benedicit.  
mysterium id est dicitur q[uod] secretum et reconditum ha  
beat dispensatione: sacrificium uel quasi  
sacrum factum. q[uod] p[ro]pter mysteria offerat p[ro]  
nobis et memoria passionis dicitur. **Sacra**  
mentum est Taliqua celebratione: cum res  
ita fit ut aliquid significare rei acci  
piamus. **Sacramenta** sunt: baptisimus  
crisma. corpus: q[uod] id dicitur sacramenta  
quia sub tegumeto invisibilium res di  
uina uita secretius salutem eorundem  
sacrorum operat. **Ubi** a secretis uirtutibus uel  
sacris sacramenta dicitur panis et calicis.  
**Sacramentum** græce eucharistia dicitur: latine  
bona gratia interpretatur. Et q[uod] melius corpus  
et sanguine dicitur. **Sive** q[uod] p[ro] bonos s[er]u  
p[ro] malos mysterios inter etiam dispen  
set sacramentum et q[uod] p[ro] suis uiuificat:  
ne bonorum dispensator: merito ampliat  
ne malorum attenuat. **Hoc** de corpore dicitur.  
hoc etiam de baptisimo et crismate  
sciendum est et tenendum q[uod] uita diuina se  
cretius operatur: et diuina solutio  
hæc uita est sicut p[ro]p[ri]etas non humane efficacie.  
**Ubi** uel q[uod] exco[m]municati sunt: uel de hæsi ma  
nifeste notati. non uidentur hæc sacramenta  
posse offerri. licet sacerdotes sint: q[uod] non  
dicitur t[ame]n ipsa offeruntur offed si offeruntur q[uod]  
ex persona emittit: et ideo cum alia sacra  
menta ex etiam possit fieri: de hoc  
non uidetur. **Ad** etiam **augustinus** tradere uide  
dicens. retolue nomen et aduente uita  
te. **Missæ** enim dicitur eo q[uod] celestis missa  
ad offerendum et uiuificandum corpus  
adueniat iuxta dicitur sacerdotis dicitur  
tis. **Omnia** dicitur uel hæc p[ro]ferri per

manu sancti angeli tui in sublimi altare  
tuum. **Idcirco** si angelus uenit missa  
neq[ue]m iure uocari p[ro]p[ter]. **Quod** aut  
si hoc mysterium hæc fuerit ausu usur  
pare angelum de celis mittit deo  
oblationem eius offerat. maxime cum eis  
dem p[ro]phetam committat sic dicit.  
maledicta benedictionibus tuis. **Ad** si  
benedictionibus eorum se affectu maledictio  
uitas. quid est de hostia. **Ergo** di  
citur. illa posse ab illo benedici:  
que sicut a deo fore maledictam cum  
sua benedictione. **Si** enim dicitur male  
dixit et symoniam benedixit: quis  
eorum p[ro]ualebit. **Quod** benedictio  
maledicti ad nihil potest redigere  
uiba uerissima committentis dei.  
**Ex** his colligitur q[uod] hæc a catho  
licis etiam neq[ue]at hoc sacramentum  
offerri: q[uod] sancti angeli q[uod] huius mysterii  
celebratione assistunt: tunc non assistunt  
q[uod] hæc uel symoniam h[oc] mysterium  
temerare p[ro]sumunt. **Ad** enim dubium  
licet ubi corpus dicitur et sanguis  
mysteria gerunt: supernorum ciuium adde  
rentur. ~ ~ ~

**Ad** hæc mysterium  
ita ordine habet. sicut ut sit sacerdos:  
et intentione et adhibet op[er]e et illud  
fuerit intendat. **Et** si non dicit de illo  
mysterio sicut uitas hæc: n[on] quod p[ro]p[ter]  
tende illud offerri. **Et** si non intendit  
n[on] quod offerri. **Aliq[ui]d** dicitur etiam si  
rite de id mysterio sentiente posse  
intende. **Non** q[uod] offerri q[uod] id est rite  
fide: sed id age q[uod] gerit ab alijs dicitur  
illud offerri: et si adhibet intentionem.  
et si intento dicitur offerendi de e[o]

illud inquit. Tame ex quo tendit  
ca dice & age q ab alijs gerit ipler  
inquit. Illud ena sane dici pt q a  
leuitis aialiba coepa e no sunt & si  
videat. Quid g sumit inus quid  
manducat. Deq nouit. De hoc  
releat inquit aliqua peshmymq  
a catholico fidelit tenenda. Et  
em q dicit hereticq iudicat.

**Ad frat hereticu & qd sit hereticu.**

**D**e af ignores qd hereticu fruat.  
ut qd sit hereticu: audi huc  
quid inde sit doctores tradat. **Hylaiq**  
ait. Extiterut plures q celestiu uboz  
simplicitate no uitatis ipius abso  
lutione suspenti: alie mptantes  
qm doctoz utq expostulaet. De m  
telligencia em hesis no de scriptura  
e: & sps no pmo sic emen. **Idem**  
**1 octauo.** Intelligencie sensu emne  
e. **Ihedmng** de q ex ubis iordmate  
plano terit hesis. **Augu** diffines  
quid sit hereticu ait. **Hereticu** e q alioq  
tempal comodi & maxie gle pnci  
patyq sui gra falsas ac nouas o  
piniones gignit ul sequit.